
Čes-slov Derm, 99, 2024, No. 2, p. 45–112 95

PROGRAM
Projednáno
A.  Kontrola zápisu ze schůze výboru ČDS konané dne 

24. 11. 2023 – rozeslán e-mailem, připomínkován 
a schválen.

B. Nově projednáno
1.  Nové centrum biologické léčby: Dermafit cen- 

trum (DC), Plzeň a Centrum Praha-Těšnov
(dr. Havlíčková)
Jejich žádosti výbor ČDS projednal a vyjádřil souhlasné 
stanovisko.
2. Odborné akce 2024
Derma Update 2024 – program je již hotov.
Kongres ČDS-SDVS v Olomouci 2024 – program se za-
číná tvořit. Budou se střídat bloky firemní s bloky ne-
závislými s časovou výbavou 90 minut. Zařadí se také 
sekce mladých dermatologů.
Seznam akcí ČDS bude doplněn i  dalšími odbornými 
akcemi. Akce zaštítěné ČDS budou označeny logem.
3. Navýšení minutové režie
Prof. Arenberger informoval o  dohodovacích jedná-
ních, kde se podařilo domluvit navýšení minutové režie 
na 4,96 Kč a administrativně zařadit do formální odbor-
nosti 414 (jedná se o kód 44219, 44227, 44229, 44233, 
44239, 44245). Dále se podařilo prodloužit dobu výko-
nů 44022 a 44023 o 5 minut a tím navýšit jejich ohod-
nocení. Předpokládaná platnost od roku 2025.
4. Úhradová vyhláška na rok 2024
Skončila nedohodou. V  konečných důsledcích se jeví 
jako poškozující pro ambulantní specialisty, tedy i pro 
ambulantní dermatology.
5.  Proplacení preventivních (bonusových) progra-

mů VZP
Dr. Lvová z Valašského Meziříčí upozornila na formu-
laci v  preventivním programu VZP, která umožňuje 
proplacení vyšetření dermatoskopem dermatologem, 
praktickým lékařem, onkologem a  chirurgem. Výbor 
ČDS projednal její připomínku, že jiné obory nemají 
s  tímto vyšetřením odborné zkušenosti a  rozhodl se 
ji podpořit.
6.  Aktualizace doporučených postupů v léčbě pso-

riázy
Prof. Cetkovská pověřena aktualizací doporučeného 
postupu. Výbor ČDS upozorňuje však na možná úskalí 
a nutnost dodržení zásady „evidence based medicine“.
7.  Projekt „melanom“ bez záštity ČDS (bod č. 4 zápi-

su ze dne 2. 2. 2023)

Výbor ČDS se při svém jednání dne 2. 2. 2023 rozhodl 
neudělit záštitu tomuto projektu (kdy sestry ve vybra-
ných ordinacích PL vyšetřují znaménka dermatosko-
pem a podezřelé nálezy odesílají smluvním dermato-
logům). Toto stanovisko trvá i nadále.
8. Finanční rozpočet ČDS z roku 2023
Prof. Arenberger informoval o  jednání s  Ing. Menclo-
vou (vedoucí ekonomického odd. ČLS JEP), kdy došlo 
k  finančním ztrátám díky přeúčtování DPH (týkalo se 
plateb registru Biorep a chybného posouzení fakturací 
za služby a darů). Proto bylo letos provedeno oddělení 
financí Biorepu na účtu v  rámci ČLS JEP, aby finanční 
bilance ČDS nebyla tímto poškozována. Bylo přislíbeno 
doplacení alespoň části (300 tis. Kč) chybějící částky. Na 
příští schůzi Výboru zveme Ing. Kačírkovou, aby nás se-
známila s hospodařením Biorepu.
Prim. Drlík podává zprávu o  stavu financí ČDS za rok 
2023 – náklady činily 612 tis. Kč, výnosy 445 tis. Kč. Vý-
znamné výdaje generuje časopis Čs. dermatologie. Je 
proto vhodné získat co nejvíce inzerentů.
9. Komise pro Biorep
V souvislosti s volbou nového výboru ČDS i  fungová-
ním registru Biorep se výbor ČDS rozhodl řešit správu 
Registru (do příští schůze výboru ČDS).
10. Spolupráce se SAD
Dr. Jarešová referovala o stále trvajícím požadavku ve-
dení SAD na zveřejnění počtu členů ČDS lékařů a nelé-
kařů (i  když někde takový seznam prý získalo). Výbor 
ČDS již na tento požadavek odpověděl. Pokud se SAD 
chce v ČDS více angažovat, stále trvá návrh doc. Ettlera 
na začlenění SAD do ČDS jako zvláštní sekce ČDS pro 
ambulantní dermatology i se stávajícím vedením.
11.  Doplnění dg. Akné k vykazování výkonu 44112 

platného od 1. 2. 2024
Kód 44112 (hodnocení efektu systémové léčby pomo-
cí škálovacích systémů) navrhuje dr. Jarešová doplnit 
o hodnocení léčby akné.
Výbor ČDS souhlasí, ale znamenalo by to asi další do-
plnění kalkulačního listu výkonu a  jeho projednávání 
v dohodovacím řízení.
12. Návrhy na nový web ČDS
a) předkládá dr. Jarešová
b) předkládá dr. Rafčíková
c) předkládá prof. Arenberger (Revenium)
Další návrhy shromažďuje doc. Ettler a  paní Čížková 
(derma.assistant@gmail.com) do 8. 2. 2024, kdy bude 
proveden výběr členy výboru ČDS.

Zápis ze schůze výboru ČDS konané dne 14. 12. 2023  
Přítomni: prof. Arenberger, prof. Arenbergerová, dr. Benáková, prof. Cetkovská, prim. Diamantová, prim. Drlík,  
doc. Ettler, dr. Jarešová, dr. Nevoralová, doc. Slonková, prof. Štork
Omluveni: dr. Litvik, dr. Rafčíková, dr. Zákoucká
Místo: Knihovna Dermatovenerologické kliniky 1. LF UK a VFN, U Nemocnice 499/2, Praha 2
Čas: 10:00–13:20 hod.

česká a slovenská dermatovenerologie

proLékaře.cz | 22.7.2024



96 Čes-slov Derm, 99, 2024, No. 2, p. 45–112

16. Léky v období 24. 11.–14. 12. 2023
Dr. Benáková a prof. Arenberger jsou členy lékové ko-
mise při MZ ČR za dermatovenerologii. Pravidelně vy-
pracovávají stanoviska za obor, které potom projedná-
vá výbor ČDS.
Deucravacitinib – stanovisko vypracoval prof. Arenberger.
V mezidobí od poslední schůze výboru jsme obdrželi 
od SÚKL hodnotící zprávu k léku Sylvant (siluximab) pro 
léčbu Castelmanovy choroby – centrový lék. Bereme 
na vědomí.
17. Noví členové (6)
Hrabčáková B. (Ústí nad Labem), Skácelová M. (Praha 3), 
Willman A. (Jablonec nad Nisou), Myjavcová V. (Pardubi-
ce), Finstrle J. (FNKV Praha), Ťulpová Z. (KKN Karlovy Vary).
18. Příští schůze výboru ČDS: 8. 2. 2024 v Praze

13. Zápisy ze schůzí výboru ČDS
Výbor ČDS znovu projednal požadavek na rychlé publi-
kování zápisu hned po schůzi a doporučuje standardní 
postup, který používají i  jiné veřejnoprávní instituce, 
tzn. kontrolu a schválení na příštím zasedání.
14.  Zápis ze shromáždění členů a usnesení ze dne 

7. 9. 2023
Byly již mandátovou a návrhovou komisí vypracovány, 
ale zatím obsahují řadu nepřesností až chyb, takže ne-
mohou být publikovány.
15. Zastoupení v IUSTI
Dr. Zákoucká požádala o možnost proplacení členské-
ho příspěvku v  IUSTI. Výbor ČDS podpoří její žádost, 
aby tak ČR měla zastoupení v této mezinárodní vene-
rologické organizaci.

Zápisnica zo zasadania výboru Slovenskej dermatove-
nerologickej spoločnosti 23. 9. 2023 o 13:30 hod.  
v salóniku Grandhotela v Starom Smokovci
Prítomní: výbor SDVS: Doc. MUDr. Dušan Buchvald, PhD., prof. MUDr. Mária Šimaljaková, PhD., MUDr. Gabriela 
Kolátorová, MUDr. Vladimír Flimer, MUDr. Slavomír Urbanček, PhD., doc. MUDr. Janette Baloghová, PhD., MUDr. 
Zuzana Murárová, PhD., MUDr. Karolína Vorčáková, PhD., MUDr. Tatiana Hurtová, PhD.
dozorná rada: MUDr. Ján Lidaj 
Ospravedlnení: MUDr. Barbora Gulánová, MUDr. Tomáš Kopal, MUDr. Ľudmila Breznická, MUDr. Zuzana Sečníková, PhD.

19. zasedání přednostů dermatovenerologických klinik 
a primářů samostatných oddělení s členy výboru ČDS
Přítomni: prof. Arenberger, dr. Benáková, prim. Diamantová, prim. Drlík, doc. Ettler, dr. Nevoralová, doc. Slonková
Čas: 13:30–16:00 hod.

je na stole zkrácení stáže na lůžku z 18 na 12 měsíců 
v dermatovenerologickém kmeni.
Ohrožena je nejen kvalita, ale i  realizace praktické 
výuky mediků, kterou v  některých fakultních  ne-
mocnicích tlačí do odpolední až večerní doby a re-
lativní nedostatek lékařů se snaží řešit převedením 
školských asistentů do zdravotnických úvazků (a to 
příslibem dohodnutých zvýšení platů).

c)  Projednáván také obsah předatestačního log-
booku: snížení nebo vypuštění některých, zejména 
laboratorních úkonů (např. spermiogramu, zástinu, 
histologie), naopak navýšení dermatoskopie nebo 
zavedení indikace a provádění systémové léčby.

d)  Výbor ČDS uvítá jakékoli konstruktivní návrhy na 
zlepšení fungování oboru a  předpokládá, že ve 
schůzkách s přednosty a primáři bude pokračovat.

Zapsal: doc. Ettler
Dokument je publikován v souladu se zásadami GDPR.

Projednáno:
a)  Navýšení minutové režie u  6 kódů a  prodloužení 

času o 5 minut u 2 základních výkonů.
b)  Doc. Ettler informuje o tlaku vedení FN HK na zvýšení 

finančního přínosu dermatologických lůžek pro 
nemocnici. To lze jistě vylepšit organizací objedná-
vání pacientů (obložností), eventuálně jejich sklad-
bou (těžko však lze měnit ohodnocení v  systému 
DRG). Výbor ČDS určitě podpoří případnou žádost 
FN HK na MZ ČR či vedení zdravotních pojišťoven 
o navýšení dotace dermatologických lůžek.
Uzavírání lůžek je sice zdůvodnitelné z ekonomické-
ho hlediska, bylo by však kontraproduktivní s přísli-
bem vlády a MZ ČR na zlepšení vzdělávání a výchovy 
mladých lékařů. Snížení počtu lůžek pro získání akre-
ditace v doškolování I. typu (15 lůžek) a  II. typu (20 
lůžek) by vedlo ke snížení kvality  vzdělávání nejen 
postgraduálního, ale také pregraduálního. Již nyní 

proLékaře.cz | 22.7.2024



Čes-slov Derm, 99, 2024, No. 2, p. 45–112 97

ambulancie vzhľadom na dostatočný počet dermato-
venerológov.
Výbor však upozorňuje na nerovnomernú distribúciu 
dermatovenerológov, viac na pracoviskách korektívnej 
dermatológie, menej v  bežných dermatovenerologic-
kých ambulanciách.
Nutnosť vypracovania stanoviska výboru k otázke tele-
dermatológie v prípade diagnostiky pacientov – hlavne 
prvodiagnostiky. Podmienky, čas na konzultáciu, cena 
za výkon.
Spoločnosti Eli Lilly a Sanofi – výbor súhlasí s návrhom 
na úpravu indikačného obmedzenia – vyradenie CyA 
z indikačných obmedzení pri Olumiant a Dupixent.
MUDr. Kolátorová
Informácia o katalógu ambulantných výkonov.
Nutnosť mesačného obratu dermatovenerol. ambulan-
cie minimálne 11 000 EUR.
Plánovanie odborných podujatí na rok 2024 – rozvrh-
nutie na celý rok.
MUDr. Flimer
Informácia ohľadom liečby pohlavných ochorení syfilis, 
kvapavka, dostupnosti a podávania benzantínbenzyl-
penicilínu.
Informácia ohľadom certifikovanej činnosti Korektív-
na dermatológia – možnosť vzdelávania pre lekárov 
s atestáciou dermatovenerológia a plastická chirurgia.
Špecializačné štúdium onkodermatológia – doplniť do 
náplne diagnostika a liečba kožných lymfómov.
Návrh, aby v každom krajskom meste bola ambulancia 
onkodermatológie.

Kalendár podujatí:
20. 10. 2023 Krajský seminár Bratislava
21. 10. 2023 Trh kože
27. 10. 2023 – Slávnostná konferencia pri príležitosti ži-
votného jubilea Doc. MUDr. Tibora Danillu, CSc. – Der-
matózy detí, Senec
10.–11. 11. Dermatológia pre prax, Tatranská Lomnica
8.–9. 12. 2023 Smrdácke dni

Výbor SDVS berie na vedomie: jednotlivé body v čas-
ti rôzne.
Výbor SDVS schvaľuje:
–  zápisnicu zo schôdze výboru a dozornej rady zo 7. 10. 

2022.
Výbor SDVS ukladá:
–  členom OPS OSN pripomienkovať zaradenie derma-

tovenerologického programu aj na úroveň nemocni-
ce typu III;

–  Doc. Buchvaldovi a  MUDr. Flimerovi vypracovať 
a  predložiť na MZ SR návrh na úpravu indikačných 
obmedzení liekov Olumiant a Dupixent.

V Starom Smokovci 23. 9. 2023
Zapísala: MUDr. Zuzana Murárová, PhD.

Program:
1. Otvorenie a schválenie programu
2. Schválenie zápisnice a kontrola uznesení
3. Transformácia SDVS na OZ
4. Rôzne

1. Otvorenie a schválenie programu
Schôdzu otvoril a viedol doc. Buchvald
Doplnenie programu do bodu rôzne:
MUDr. Flimer – informácie hlavného odborníka
MUDr. Kolátorová – bodovník ambulantných výkonov
Program bol schválený jednomyseľne.
2.  Schválenie zápisnice a  kontrola uznesení zasa-

dania výboru SDVS zo dňa 4. 3. 2023 
Voľby funkcionárov výboru a  dozornej rady SDVS na 
funkčné obdobie 2023–2026.
Uverejňovanie schválených zápisníc SDVS na webe 
SDVS a v časopise Česko-slovenská dermatologie.
Zápisnica bola schválená jednomyseľne.
3.  Transformácia SDVS ako organizačnej zložky SLS 

na občianske združenie
–  založenie OZ SDVS 8. 8. 2023 schválené na MV SR – 

vlastné IČO;
– príprava stanov JUDr. Mĺkvy;
–  transformácia musí byť schválená nadpolovičnou 

väčšinou členov SDVS – hlasovanie bude prebiehať 
anonymne a korešpondenčne;

– nutnosť vedenia účtovníctva;
–  nutnosť dohody podmienok – so SLS – prevzatie čle-

nov, vyrovnanie finančných pohľadávok, ďalšia spo-
lupráca so SLS;

– celá agenda OZ SDVS bude vedená elektronicky;
– každý člen musí vyplniť novú prihlášku; 
–  aktivácia OZ po skompletizovaní členskej základne na 

jar 2024.
Výbor súhlasí s postupom – poveruje MUDr. Kolátorovú 
a Doc. Buchvalda – pokračovať v príprave transformá-
cie SDVS.
Hlasovali 9 za – jednomyseľne.
4. Rôzne
Doc. Buchvald
–  gratulujeme Doc. Baloghovej – k úspešnému habili-

tačnému konaniu
–  nový hlavný odborník pre dermatovenerológiu – 

opätovne zvolený MUDr. Flimer
–  výbor ESPD – zástupca: MUDr. Martinásková
Informácie ohľadom optimalizácie siete nemocníc – 
otvorenie dermato-pediatrického programu nemocni-
ce – povinný IV–V typu, doplnkový nemocnice III typu 
(úroveň VÚC).
Výbor navrhuje pripomienkovať – povinný dermato-
venerologický program pre dospelých okrem nemoc-
níc V a IV typu aj na úrovni nemocnice III typu.
Obnovil sa rezidentský program pre špecialistov, no 
nie pre dermatovenerológov – nie je záujem pre nové 

proLékaře.cz | 22.7.2024



98 Čes-slov Derm, 99, 2024, No. 2, p. 45–112

–  predložené na MZ SR návrh na úpravu indikačných 
obmedzení liekov Olumiant a Dupixent; – úhrada bez 
podmienky predchádzajúcej liečby cyklosporínom.

Zápisnica a splnenie uznesení boli schválené jednomy-
seľne.
3. Plán odborných podujatí SDVS na rok 2024
24. 4. 2024 Európsky deň melanómu (Euromelanoma) 
na Slovensku – TK, seminár 
25. 10. 2024 Krajský seminár Bratislava
26. 10. 2024 Trh kože
8.–9. 11. 2024 Dermatológia pre prax, Tatranská Lomnica
8.–9. 12. 2024 Smrdácke dni
4. Návrhy na ocenenia členov SDVS na rok 2024
MUDr. Eva Vrtíková
Prof. MUDr. Mária Šimaljaková, PhD. 
Doc. MUDr. Dušan Buchvald, PhD.

Výbor SDVS schvaľuje:
–  zápisnicu zo schôdze výboru a dozornej rady zo dňa 

23. 9. 2023.

V Smrdákoch 8. 12. 2023
Zapísala: MUDr. Zuzana Murárová, PhD.

Program:
1. Otvorenie a schválenie programu
2. Schválenie zápisnice a kontrola uznesení
3. Plán odborných podujatí na rok 2024
4. Návrhy na ocenenia členov SDVS na rok 2024
5. Rôzne

1. Otvorenie a schválenie programu
Schôdzu otvoril a viedol doc. Buchvald
Program bol schválený jednomyseľne.
2.  Schválenie zápisnice a  kontrola uznesení zasa-

dania výboru SDVS zo dňa 23. 9. 2023
Založenie OZ SDVS 8. 8. 2023 schválené na Ministerstve 
vnútra SR – vlastné IČO
–  plán – založenie účtu, výroba počiatok, schválenie 

delimitačného protokolu so SLS;
–  navrhovaný členský poplatok 25 eur;
–  doplnenie webovej stránky SDVS, konzultácia admi-

nistrátora ohľadom možnosti vytvorenia platobnej 
brány;

–  členovia OPS OSN pripomienkovali zaradenie 
dermatovenerologického programu aj na úroveň 
nemocnice typu III; 

Zápisnica zo zasadania výboru a dozornej rady  
Slovenskej dermatovenerologickej spoločnosti dňa  
8. 12. 2023 o 13:00 hod. v zasadačke PLK Smrdáky
Prítomní: výbor SDVS: doc. MUDr. Dušan Buchvald, PhD., prof. MUDr. Mária Šimaljaková, PhD., MUDr. Gabriela Kolá-
torová, MUDr. Slavomír Urbanček, PhD., doc. MUDr. Janette Baloghová, PhD., MUDr. Zuzana Murárová, PhD., MUDr. 
Karolína Vorčáková, PhD., MUDr. Tatiana Hurtová, PhD., MUDr. Tomáš Kopal
dozorná rada: MUDr. Ján Lidaj
Ospravedlnení: MUDr. Barbora Gulánová, MUDr. Ľudmila Breznická, MUDr. Zuzana Sečníková, PhD.

NOVÁ ON-LINE PŘIHLÁŠKA NA WEBOVÝCH STRÁNKÁCH
* rychlá registrace pro nové členy
* propojení s administrátorem organizační složky
* on-line schvalování nových členů

PŘIHLÁŠENÍ DO PROFILU ČLENA
* možnost rychlé aktualizace kontaktních údajů člena
* přehled evidovaných odborných společností 
* možnost rozšíření členství o další společnosti, sekce, spolky 
* přehled uhrazených a neuhrazených členských příspěvků 
* možnost on-line platby prostřednictvím QR kódu
* doklad o úhradě členského příspěvku ke stažení

Pro přihlášení do profilu člena je  nutné znát 
e-mail člena (zaevidovaný v členské evidenci 
ČLS JEP) a evidenční číslo (variabilní symbol).

Při potížích s přihlášením vám rádi pomůžeme.
Kontaktujte Centrální evidenci členů ČLS JEP 
cle@cls.cz

NOVINKY V ČLENSKÉ EVIDENCI ČLS JEP
www.cls.cz

NOVINKY V ČLENSKÉ EVIDENCI ČLS JEP 11_2022 DL.indd   1 25.11.2022   11:15:31

proLékaře.cz | 22.7.2024


